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Kodu se õhk kon na ga ku du mis fes ti val

Kui das tä na vu ne 
ku du mis fes ti val 
kul ges? Uiõ-Ku ra ga 
Ma ri teab rää ki da.

Mi da sel aas tal koo ti ja 
kui das ku du mi ne ede nes? 
Kas ik ka lus ti ja nal ja ga, 
na gu see on ik ka ol nud…

Sel aas tal koo ti kau neid 
roo si tud kin daid. 

Ku du mi ne ede nes kõi gil nii 
häs ti, et lau sa lust vaa da ta! 
Ku du ja te selts kond on ala-

ti nii mu he. Need osa le jad, 
kes on ju ba mi tu aas tat käi-
nud, loo vad ko du se õhk kon-
na, kus on kõi gil mu gav ol la. 

Ka es ma kord sed koos ku-
 du jad ül la tu sid, et olek sid 
just kui va na de sõp ra de selts-
 kon da sat tu nud.

Kes ko ha le tu lid ja kes sel 
aas tal õpe ta jad olid? Oli 
ku du mis töö kõi ki de le jõu-
ko ha ne või vis kas mõ ni 
var dad nur ka ka?

Ai nu ke, kel lel töö üs na al-
gu ses poo le li jäi, olin mi na! 
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Ik ka oli muud ka man da mist, 
pol nud mah ti pi kalt pai gal 
is tu da ja ku du da. Ku du jaid 
oli kok ku um bes 30 ini mest. 

Ju hen da ja teks olid Pär-
na Ve ro ni ka, Ur ga El ly, Si re-
li Eve ja Pär di-Jaa gu An ni ka. 
Li saks kut su si me koos ku du-
ma ning ju tus ta ma va ne mad 
ja ko ge nu mad nai sed ning 
esi me sel päe val osa le sid ka 
koo li tüd ru kud. 

Osa le jaid oli nii Kih nust kui 
mand rilt ning USA-st.

Kas nal ja ka sai või mi da-
gi ül la ta vat juh tus?

Vä ga lõ bu sad ja õpet li-
kud olid Kat re Lust-Mard na 
loeng-prak ti ku mid, kus sai-
me pal ju ka su lik ke har ju tu si 
proo vi da. 

Üks har ju tus oli näi teks 
sel li ne, et pi di kum mi pae la-
ga oma ja lad kin ni si du ma 
ja siis uker da si me kör ti de ga 
kõik seal rin gi sis se ja väl ja. 
Sel le ga sai tões ti pal ju nal ja!

Mi da see kord va bal ajal 
teh ti?

Na gu igal aas tal, te gi Uiõ-
Ma tu Ma re ku du ja te le Kih nu 
eks kur sioo ni. 

Esi me sel õh tul kut su si me 
tant suks män gi ma an samb li 
Vä li harf. Ter ras sil tel gi all oli 
pa ras ja gu ruu mi tant su rin-
gi jaoks. Pin gid pa ni me tel gi 
äär tes se na gu va nas rah va-
ma jas, et is tu ja tel oleks hea 
tant si jaid vaa da ta. 

Tei sel päe val toi mu sid fü-
sio te ra peut Kat re Lust-
Mard na loen gud ja prak ti ku-
mid, mis olid vä ga mee leo lu-
kad. Ta tu le tas mei le kõi gi-
le meel de va na tõe, et ke ha 
ta hab lii ku da! Te gi me koos 
iga su gu har ju tu si, mi da on 

liht ne oma iga päe vael lu in-
teg ree ri da. Li saks õpe tas ta 
soo vi ja te le ki ne sio tei pi mi se 
võt teid. Tä na si me te da koos 
Oris sel ja Ree da ga paa ri pil li-
loo ga. 

En ne õh tust suit su sau na 
te gi me Pat si Ely se ju hen-
da mi sel joo gat. Sai kan geks 
koo tud lii ge sed jäl le lii ku-
ma. Fes ti va li lõ pe tas Kih nu-
tee ma li ne vi deop rog ramm 
ja noo red muu si kud Uiõ-Ma-
tu An ni, Noo di Mir jam ning 
Nõl va ku Gre te.

Mis sul le en da le kõi ge 
enam meel dis ja sil ma jäi?

Mul le meel dib sel le sünd-
mu se pu hul kõi ge roh kem 
ül di ne kul gev ja ra hu lik mee-
leo lu.

Pä rast tor mi list su ve oli nii 
mõ nus liht salt is tu da, ku du-
da, jut tu aja da ja en da eest 
hoo lit se da.

Mil li sed on mõt ted seo ses 

järg mi se aas ta ku du mis-
fes ti va li ga?

Soo vin vä ga, et ka noo red 
leiak sid oma tee ku du mi se 
ja laie malt kä si töö juur de. 

Kih nu kä si töö on üks meie 

kul tuu ri täht sa maid osi ja 
kä si tööos kus te ja -tead mis te 
eda siand mi ne peaks ole ma 
nii koo lis kui meie sih ta su tu-
ses üks prio ri tee te.

Kihnu Leht
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Sel leks, et va li mi sed toi muk sid tur va-
li selt, tu leb:
 kan da hää le tus ruu mis mas ki,
 hoi da teis te ga va het,
 de sin fit see ri da kä si,
 või ma lu sel lu ba da ea kad jär je kor ras

et te,
 või ma lu sel käia jaos kon nas en ne

va li mis päe va.
Hai gus näh tu de ga va li mis jaos kon da 

ko ha le tul la ei to hi!

Iso lat sioo nis, lä hi kon takt ne või 
na ka tu nud?

Kui oled tul nud rei silt rii gist, mil-
le pu hul nõu tak se 10-päe vast ene se-
i so lat sioo ni või oled puu tu nud kok ku 
ko roo na hai ge ini me se ga või oled ise 
CO VID-19 diag noo si saa nud, siis ei to hi 
sa va li mis jaos kon da ko ha le hää le ta ma 
tul la. 

Iso lat sioo nist lah ku mi ne po le lu ba tud, 
aga va li mi sõi gus peab ole ma ta ga tud 
kõi gi le hää le ta mi sõi gus li ke le ini mes te-
le. Hää le ta mi seks on sel li sel ju hul kolm 
või ma lust:

1. Elekt roo ni li ne hää le ta mi ne
E-hää le ta mi ne toi mub 11. – 16. ok toob-

ri ni 2021.
E-hää le ta da saab ar vu tis, si ses ta des 

ID-kaar di ID-kaar di lu ge jas se või ar vu-
ti ja mo biil-ID abil. Tur va li seks ja su ju-
vaks e-hää le ta mi seks kont rol li eel ne valt 
oma ID-kaar di tark va ra, ar vu ti ope rat-
sioo ni süs tee mi ja vii ru se tõr je tark va ra 
uuen du si.

Va li ja ra ken du se saad al la laa di da va li-
mis te vee bi ava le helt e-hää le ta mi se 
pe rioo dil.

2. Ko dus hää le ta mi ne
Ko dus hää le ta mi ne tä hen dab se da, et 

va li ja ei saa tea tud põh jus tel (näi teks 
ter vis li kel) va li mis jaos kon da tul la ja tel-
lib va li mis kas ti en da pü si vas se elu koh-
ta. 

Näi teks kui va li ja on Las na mäe ela nik 
ja iso lee rub ko dus ning tel lib va li mis-
kas ti sin na, on te gu ko dus hää le ta mi-
se ga. Kui va li ja vii bib iso lat sioo nis Las-
na mäel mõ nel muul aad res sil kui oma 
ko dus, ni me ta tak se se da ik ka gi ko dus 
hää le ta mi seks, sest va li ja vii bib oma 
va li mis ring kon nas.

Ko dus hää le ta mi ne toi mub va li mis nä-
da la ree dest pü ha päe va ni ehk 15. – 17. 
ok toob ri ni 2021. 

Suu li se taot lu se sel leks saab esi ta da 
oma va lit su se mää ra tud te le fo ni numb-
ril ree del ja lau päe val aja va he mi kus kell 
12.00 ku ni 20.00 ning pü ha päe val kell 
9.00 ku ni 14.00. 

Kih nus he lis ta jaos kon na ko mis jo ni 
esi me he Ar vo Täl li numb ril +372 5430 
1276 või +372 553 6761. Hää le ta mi se 
aeg le pi tak se kok ku te le fo ni teel.

3. Asu ko has hää le ta mi ne 
Asu ko has hää le ta mi ne tä hen dab se da, 

et va li ja ei saa tea tud põh jus tel (näi teks 
ter vis li kel) va li mis jaos kon da tul la ja tel-
lib va li mis kas ti en da vii bi mis koh ta. 

Asu ko has hää le ta mi ne toi mub ju hul, 
kui va li ja tel lib va li mis kas ti aad res si le 

Koha li ku oma va lit su se vo li ko gu va li mi sed toi mu vad 17. ok toob ril 2021

Ohu tus nõu ded jaos kon nas 
hää le ta mi sel

Valimisjaoskond nr 1

Lahtiolekuajad

11. oktoober 2021

12:00 - 20:00

12. oktoober 2021

12:00 - 20:00

13. oktoober 2021

12:00 - 20:00

14. oktoober 2021

12:00 - 20:00

15. oktoober 2021

12:00 - 20:00

16. oktoober 2021

12:00 - 20:00

17. oktoober 2021

09:00 - 20:00

Asukoht Kihnu rahvamaja

Aadress

Kooli/1, Linaküla, 

Kihnu vald, Pärnu 

maakond

Ligipääsetavuse 

info

ratastooliga 

ligipääsetavus 

tagatud

E-post valimised@kihnu.ee

Telefon +372 5430 1276

Valimiskasti 

kojutellimise 

number

+372 5430 1276

väl jas pool oma va li mis ring kon da. Näi-
teks kui va li ja on rah vas ti ku re gist ri jär-
gi Las na mäe ela nik, aga iso lee rub maa-
ko dus Kuu sa lus ning tel lib va li mis kas ti 
sin na, ni me ta tak se se da asu ko has hää-
le ta mi seks.

Asu ko has hää le ta mi ne toi mub va li-
mis nä da la es mas päe vast nel ja päe va ni 
ehk 11. – 16. ok toob ri ni 2021. Hää le ta mi-
ne toi mub aja va he mi kus kell 9.00 ku ni 
kell 20.00. 

Vii ma ne aeg oma va lit su se le va bas vor-
mis asu ko has hää le ta mi se kir ja li ku taot-
lu se esi ta mi seks on 14. ok too ber kell 
14.00. 

Kih nu pu hul mei liaad res si le va li mi-
sed@kih nu.ee

Al li kas www.va li mi sed.ee
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2020. aas tal ala nud CO VID-19 
pan dee mia pa ni Kih nu 
saa re si su li selt luk ku ning 
on va hel du va te hoo gu de ga 
too nud nii Ees tis, Eu roo pas 
kui ka maail mas ter vi ku na 
kaa sa rea pii ran guid ning elu 
eba mu ga vaks te ge vaid 
prot se duu re. 

Ome ti po le hal ba ka pi su-
ke se hea ta. Ni melt ot sus-
tas riik eral da da oma va lit-
sus te le täien da vaid va hen-
deid in ves tee rin gu te el lu vii-
mi seks ning Kih nu val la osa 
sel les möö du nud aas tal oli 
210 000 eu rot, mil le le käe so-
le val aas tal li san dus täien-
da vad 64 000 eu rot. 

Li saks eral da ti täien da vaid 
sih tots tar be ta va hen deid 
ehk ra ha, mil le võis ku lu ta-
da nii iga päe vas te le ku lu de-
le või sa mu ti in ves tee rin gu-
te le.

Mis li sa ra ha ga on 
teh tud?

Eral da tud ra hast ole me 36 
000 eu rot in ves tee ri nud Kih-
nu koo li ma ja vun da men di 
soo jus ta mis se. 

Töö de käi gus kae va ti vun-
da ment lah ti ning soo jus ta ti 
nii ver ti kaal selt kui ka ho ri-
son taal selt ning ehi ta ti sa de-
ve te ära vool. 

Sel gus ka põh jus, miks las-
teaia põ ran dad tal vel kül ma-
või tu tun du vad - nen de ruu-
mi de ko hal oli vun da men di 
ase mel auk! See sai ke nas-
ti kin ni lao tud ja ma jaa lu ne 
täi de tud. 

Kõi gi eel dus te ko ha selt 
peaks ma ja jäl le vei di soo-
jem saa ma. 

Kui li sa da siia 30 000 ja 
35 000 eu rot, mi da ole me 
pa nus ta mas koo li ma ja di gi-
ta ris tus se ja in ven ta ri ning 
mööb lis se, on 2021. aas ta 
in ves tee rin gud koo li maj ja 
suu re ma te sum ma de kok-
ku võt te na ol nud suu rus jär-
gus 100 000 eu rot, mil le üle 
on sii ralt hea meel.

Üle jää nud 174 000 eu rot ja 
pi sut pea le gi ole me in ves-
tee ri nud aas taid ka van da-
tud rah va ma ja re mon di-
töö des se. Rah va ma ja töö-
de ni me ki ri sai tun du valt 
pi kem. 

Soo jus ta ti vun da ment 
ho ri son taal selt, pai gal da ti 
kor rekt ne maan dus kon tuur, 
va he ta ti ena mik  ak naid 
ning uues ti ehi ta ti üles puit-
konst rukt sioo ni dest fas saa-
dio sa. Kroh vi tud osas teh ti 
va ja li kud pa ran du sed. 

Rah va ma ja va ra se ma ehi-
tusk va li tee di osas kom men-
taa re an da ei ta ha gi, aga 
sel gus kind las ti mi tu põh-
just, miks Kih nu vald võib 
aas taid pi da da en nast Ees-
ti Ener gia elekt ri tar bi mi se 
kuldk lien diks.

Rah va ma ja aken de va he-
tu se pu hul ta han rõ hu ta da 
kol me as pek ti. Esi teks said 
saa li üle mis te le aken de le 
pan dud elekt ri li sed sul gu-
rid. See tä hen dab, et edas-
pi di saab tuu lu tu seks ava-
da ka üle mi si ak naid ning nii 
peaks soo ja de il ma de kor-
ral ole ma kü las ta jal saa lis 
mu ga vam üri tus tel osa le da.

Tei ne elekt ri li ne la hen dus 
sai ak na ka te te osas. Jäl le gi 
saa li tei se kor ru se aken de-
le pai gal da si me pi men da-
vad ak na kat ted, mi da saab 
sa mu ti elekt ri li selt juh ti da. 
Nii on või ma lik saa li pi men-
da da nii, et va ja du sel ki no-
seans se lä bi viia või pak ku-
da et te võt ja te le või ma lust 
ren ti da saa li väl ja se mi na-
ri de kor ral da mi se ko ha na. 
Sa ma su gust la hen dust ka su-
ta si me ka fua jee kõr ge ma tel 
aken del. 

Kol man daks ka su ta si me 
rah va ma ja va nad ak nad ära 
va na töö ko ja ehk “ka na li” 
kor ras ta mi seks ning nii on 
üks ma ha jäe tud hoo ne saa-
nud jäl le vei di kõ bu sa ma 
väl ja nä ge mi se!

64 000 eu rot saab ka su ta-

tud järg mi sel aas tal ning sel-
le in ves tee ri me jäl le gi koo li-
maj ja. 

Koo li ma jas on ka vas 
üm ber ehi ta da gar de roo bi-
de osa ning te ki ta da fua jee 
ja saa li va he le ruu mid tei-
se le kor ru se le. En ne kõi ke 
tu leb väl ja ehi ta da nõue te-
le vas tav ven ti lat sioo ni süs-
teem õhu va he tu se ta ga mi-
seks. Kind las ti ei pii sa sel-
leks 64 000 eu rost, kuid see 
on olu li seks toeks. 

Kui esial gu oli ka vas 
CO VID19 toe tu sest ehi ta da 
lõ pu ni ka 75 000 eu rot maks-
nud muu seu mi kuur, siis sel-
le ot sus ta si me ehi ta da väl-
ja lae nu toel. Suu res pil dis ei 
ole mui du gi va het, kas lae-
nu ga oleks re mon di tud koo-
li ma ja vun da men ti või rah-
va ma ja ak naid va he ta tud. 
Va li tud sai liht salt vä hem 
bü rok raa tiat kaa sa too nud 
la hen dus.

Li saks ot sus ta ti ära la hen-
da da kit sas koht, mis puu-
du tas üri tus te kor ral da mist. 
Aas taid aru ta tud lau lu la-
va la hen du seks va li ti lii kuv 
va riant. 

See tä hen dab, et soe ta ti 
mo biil la va - sõi duau to kerg-
haa gi se le spet siaal selt esi-
ne mis te tar beks ehi ta tud 
la va mõõ tu de ga 6x8 meet rit. 
Nii on või ma lik kor ra lik esi-
ne mis la va pan na üles si su-
li selt igas se koh ta Kih nus, 
ku hu au to ga li gi pää seb. 

See mui du gi ei tä hen da, et 
lau lu la va või esi ne misp lat-
si tu le vi kuks ei ra ja taks. Nii-
kaua kui sel le asu ko ha osas, 
ku hu see kõi ge pa re mi ni 
so biks, täit sel gust ei ole, 
saab edu kalt vä liü ri tu si lä bi 
viia mo biil la va ga. 

Jäl le gi CO VID19 pan dee-
miast tin gi tud tar ne ras kus-
te tõt tu jõuab la va Kih nu hil-
je malt ok toob ri al gu ses.

Ing var Saa re, 
Kih nu val la va lit sus

COVID-19 li sa ra has tu se toel 
el lu vii dud in ves tee rin gud

Mand ril kõi gi le har ju-
mus pä ra ne tä na va-
val gus tus Kih nus nii 

vä ga har ju mus pä ra ne ei ole. 
Se da vä ga liht sal põh ju sel 
- se da liht salt ei ole sel li ses 
ma hus, et te da tä he le pan na. 

Küll aga pa neb tä he le sel-
le puu du mist. Kui Aru mäe 
rist mi kul lamp ei põ le, jõuab 
nu rin kii res ti val la maj ja. See-
tõt tu on tä na va val gus tu se 
laien da mi ne ol nud üks Kih-
nu val la aren gu ka va 2017-
2025 ees mär ke. 

2021. aas ta ee lar ve kin ni ta-
mi sel nä gi vald et te val gus tu-
se laien da mist ning ot si si me 
või ma lust ka su ta da sel leks 
toe tus meet meid. Pa ra ku sel-
list mee det, mis an naks ra ha-
list tu ge uue tä na va val gus-
tus võr gu väl jae hi ta mi seks, 
Ees tis het kel po le. Nii ot sus-
ta ti val gus tus ra ja da eta pi vii-
si li selt oma va hen di test.

Eel mi sel nä da lal val mis 
saa nud nn I eta pi töö de raa-
mes ehi ta ti val gus tus väl ja 

Au gus ti lõ pus an ti taas üle 
Kih nu Ke nä Ko do tun nus tu-
sed – val la hea kor ra ko mis-
 jo ni hin nan gul on ta se 
18 aas ta ga muu tu nud  
üht la se maks ja kõr ge maks.

Vas ta valt hea kor ra ko mis-
jo ni et te pa ne ku te le kin ni ta ti 
Ke nä Ko do 2021 võit jaks elu-
hoo ne te gru pis Kal mu ta lu, 
mil le pe re mees on Ar ne Oad. 
Ta lu pi da mi se le tõi või du põl-
lu ma jan dus teh ni ka kok ku-
so bi vus ül di se oma pä ra se 
ku jun du se ga.

Et te võ te te vald kon nas või-
tis Ka se ko du ma ju tus, mil le 
pu hul hin na ti kõr gelt uud-
seid la hen du si ja kii ret aren-
gut ku jun du ses.

Li saks mär gi ti ära elu hoo-
ne te gru pis Pär di-Too ma 2 
ta lu isi ku pä rast ku jun dust 
suu rel alal, pe re nai ne Kül li 
Ma dis soo.

Et te võ te te gru pis mär gi-

Kih nu tä na v

Kenä Ko do 
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 Nõus tu ti Pal mi (Sää re 
kü la) ja ga mi se ga ka heks: 
Pal mi, sih tots tar ve maa-
 tu lun dus maa 100%; ja 
Uue- Üla se, sih tots tar ve 
maa tu lun dus maa 100%;
 Kii de ti heaks Jan ne 
Na za rov´i poolt esi ta tud 
ha jaa sus tu se prog ram mi 
2020. aas ta taot lus voo ru 
aruan ne pro jek ti le „Pär-
na mäe kin nis tu Li na kü la 
ka na li sat sioo ni süs tee mi 
re konst ruee ri mi ne“;
 Si gat sua ru laut ri le sea ti 
ta su ta reaal ser vi tuut Puu-
se pa (Sää re kü la) kin nis tu 
vee ser vi tuu di ka suks;
 Koos kõ las ta ti Si ni lil le 
(Lem si kü la) elekt ri va rus-
tu se tööp ro jekt;
 Kin ni ta ti Kih nu val la toe-
tus fon di ka su ta mi se kor ra 
tin gi mus te le vas tav, te ge-
vu se „Kih nu kä si töö pood 
Kih nu Kut sub su vel“ toe ta-
mi seks eral da tud toe tu se 
ka su ta mi se lõp pa ruan ne;
 Mää ra ti ko du hool dus;
 Han ke “Si gat sua ru sa da-
ma faar vaat ri sü ven da mi-
ne” pak ku mus te esi ta mi se 
täh tae ga pi ken da ti 20. sep-
temb ri ni 2021 kell 12.00;
 Val la oman dis ole va-
le Kaa lu-Ka ja tee le sea ti 
ta su ta isik lik ka su tu sõi gus 
Elekt ri le vi OÜ ka suks elekt-
ri maa kaa bel lii ni ra ja mi-
seks;
 Han ke “Si gat sua ru sa da-
ma faar vaat ri sü ven da mi-
ne” pak ku mus te esi ta mi se 
täh tae ga pi ken da ti 22. sep-
temb ri ni 2021 kell 12.00 ja 
vä hen da ti han gi ta va te töö-
de mah tu, jät tes loe te lust 
väl ja faar vaat ri ala mar kee-
ri mi se töö de teos ta mi se 
ajaks;
 Han ke „Si gat sua ru sad-
ma ujuv kai A pai gal dus“ 
pa ri maks pak ku jaks tun nis-
ta ti Topp Ma ri ne Inf ra OÜ 
pak ku mi ne mak su mu se ga 
23702,85 eu rot il ma käi be-
mak su ta.

KIHNU 
VALLAVALITSUSES

ti ära Si re li koh vik käe so le-
val aas tal te ge vust alus ta nud 
hea kor ra töö de eest.

Võit jad pär ja ti kin ke kaar ti-
de, Ke nä Ko do emb lee mi de 
ja lil le kim pu de ga. Ära mär gi-
tud said tä nu kir ja ja lil le kim-
bud.

Hea kor ra ko mis jo ni esi mees 
Ar vo Täll üt les, et kui 18 aas-
tat ta ga si alus ta ti hea kor-
ra kon kur si lä bi vii mist, siis 
paist sid sil ma ük si kud ti pud 
ja ko mis jo nil oli pal ju liht sam 
pa ri maid väl ja tuua. „Prae-
gu on ta se hoo pis üht la sem 
ja kõr gem, mis on gi ju sel le 
kon kur si ees märk!!“ tun nus-
tas ta.

„Eks ümb ru se ga on vae va 
näh tud: nii de tud ja ki viae da 
teh tud, pöe tud ja is tu ta tud, 
ma ja ga va ja veel tööd te ha,“ 
üt les Kal mu ta lu pe re mees 
Ar ne Oad. Ta rõõ mus tas oma 
töö ja vae va esi le too mi se üle 
vä ga, aga sa mas pa ni ke na-

ma ko du tii tel te da imes ta-
ma, sest elu ma ja on va ja veel 
kõ vas ti kõ pit se da. Ma ja pi-
da mi se ja põl lu- ning hei na-
maa eest hoo lit se mi ne võ tab 
oma ja gu ae ga, aga töö tun di-
des se Ar ne se da ar ves ta da ei 
os ka. „Kui ke ha kaa lu vaa da-
ta, siis üle kaa lu mul ei ole – 

eks sel le an nab lii gu ta mi ne,“ 
lei dis ta. 

Ar ne Oad rää kis, et ras kem 
töö on ma ja pi da mi ses te ma 
õlul, aga aas ta te jook sul on 
pal ju tei nud ka ema, kel le 
hoo leks on lil le de eest hoo-
lit se mi ne. 

Anu Saa re

Elekt ri le vi OÜ-le kuu lu va te-
le ma dal pin ge pos ti de le, mis 
on kõi ge oda vam ja kii rem 
viis val gus tus võr ku ra ja da. 
Se da eel du sel, et lii ku mis tee-
de ää res pii sa valt pos te lei-
dub. Tööd teos tas Ees ti Ener-
gia kont ser ni kuu luv Ene fit 
Con nect OÜ. Kui võrd teh ni-
list ja ra ha list poolt kõr vu ta-
des on sood saim pai gal da da 
vä he malt 10 val gus tit kor ra-
ga, ot sus tas val la va lit sus esi-
me ses eta pis väl ja va he ta da 

va nad val gus tid koo li ma ja ja 
rah va ma ja va helt ning uued 
pai gal da da peaae gu ühe ju ti-
ga kruu sa kar jää ri ni väl ja.

Pai gal da tud on uued ener-
gia sääst li kud LED-teh no loo-
gial põ hi ne vad lam bid, kus 
kaug juh ti mi se teel saab va ja-
du sel kas või igat lam pi eral-
di juh ti da. 

Tä na vaval gus tus alus tab 
tööd hä ma raan du ri sig naa-
li põh jal - kui õues on läi nud 
pi me da maks, hak ka vad tu led 
põ le ma. Sa mu ti muu de tak se 
val gus tu ge vus au to maat selt 
50% pea le hi li sel ajal, kui võib 
eel da da, et vä ga pal ju liik le-
jaid enam po le. 

Elekt ri hind ot se selt tee nu-
se ku lu kust ei mõ ju ta. Tee nu-
se hal da mi seks on sõl mi tud 
viieaas ta ne le ping, ko gu ku lu-
ga ca 1900 eu rot aas tas. See 
si sal dab nii elekt ri ku lu, hool-
dus ku lu kui hal dus ku lu, mis-
tõt tu järg mi sel aas tal ra ha li-
ses mõt tes ül la tu si et te tul la 
ei saa.

Järg mis tel aas ta tel on ka vas 
tä na va val gus tu se võr ku 
laien da da ning va ja du sel pai-
gal da da täien da vaid pos te 
lam pi de pai gal da mi seks, et 
val gus ta da näi teks rist mik ke.

Pä ris lin na laad set võr gus-
tik ku ei ole ka vas ehi ta da, 
kuid rist mi ke ni ja kü la de 
va helt lä bi mi ne va te tee de 
äär de peaks val gus jõud ma. 
Nii te ki vad val gus ta tud alad, 
kus lii ku mi ne pi me dal ajal on 
ohu tum. Ja ehk soo dus tab 
see ka suu re mat lii ku mis har-
ju mu se tek ki mist, sest pi me-
das se pea lam bi ga ja lu ta ma 
mi nek kõi gi le har ju mus pä ra-
ne po le. 

Val gus ta tud tee on tur va li-
sem ning ja la käi jad näh ta va-
mad.

Ing var Saa re, 
val la va nem

*Kes soo vib täien da valt in fot 
ka su ta tud la hen du se koh ta, saab 
lu ge da Ci tyn te li Fa ce boo ki le helt 
https://www.fa ce book.com/
ci tyn tel

vaval gus tu se laien dus

valitud
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Kih nu Koo li 19 lau lu last 
käi sid val mi va plaa di 
jaoks lau le sal ves ta-

mas Pär nu he lis tuu dios, kus 
oli me lau sa kaks pik ka päe-
va.

Oma lau lu laul sid lin-
ti Dend ra, Ni jo le, He di, 
De rek, Mia, Ma rie, Ja ne te, 
Ma ria, Mih kel, Ka rel, Heg-
le, Anet, An na-Lii dia, An ni, 
Gre te, Cha dy, En gel, Mir-
jam ja Ma dis.

Mõ te CD plaat Kih nu koo-
li las te lau lu de ga väl ja an da 
tu li koo li juht Ja nalt, lau lud 
aga va li sid plaa di le lap sed 
ise. Va li kus olid kõik need 
lau lud, mis on kõ la nud eel-
mis tel lau lu päe va del Kih-
nu rah va ma jas või ka koo-
li kont ser ti del lä bi aas ta te. 
Nüüd siis uues esi tu ses.

Kõik sai al gu se eel mi sel 
sü gi sel, kui hak ka si me val-
mis tu ma lau lu las te lau lu-
päe vaks, kus iga laps, na gu 
ik ka, oleks laul nud oma lau-
lu mik ro fo ni. Lau lud said 
peaae gu sel geks ja siis tu li 
uues ti ko roo na ning pea-
tas meie üri tu se tead ma-
ta ajaks. Te ge li kult oli meil 
plaa nis ke va di ne lau lu las te 
lau lu päev SEE LAUL KÕ LAB 
TUT TA VALT kor ral da da lau-
sa plaa die sit lus kont ser di na.

Aga stuu dios se meid enam 
ei las tud…sa mu ti jäi ära 
kont sert.

Ja nüüd on lau lud lin dis ta-

tud! Loo da me plaa did val-
mis saa da no vemb riks.

Olen tä nu lik las te le, kes 
olid nõus koos mi nu ga stuu-
dios se tu le ma ja uues olu-
kor ras, kõr vak la pid peas, 
kan nat li kult oma lau lu ik ka 
uues ti ja uues ti laul ma. Me 
sai me suu re pä ra selt hak ka-
ma. Ole me jäl le uue ko ge-
mu se võr ra rik ka mad.

Tu hat tä nu lap se va ne ma-

te le, kel lel oli või ma lik koos 
lap se ga lin na sõi ta ja mei le 
toeks ol la.

Eri li ne tä nu kuu lub lin dis-
ta ja Er ko Nii du le, kes sai las-
te ga vä ga heaks sõb raks ja 
kel lel on Pär nu sü da lin nas 
imear mas stuu dio ni me-
ga NEAT BIIT STUU DIO JA 
PROO VI KAS.

Rõõ mu ga sü da mes,
õpe ta ja Hil ma

 Kin ni ta ti val la 2021. aas ta 
esi me ne li saee lar ve (või ma lik 
tut vu da Rii gi Tea ta ja või val la 
vee bi le hel);
 17. ok toob ril toi mu va teks 
ko ha li ke oma va lit su se vo li ko-
gu de va li mi seks moo dus ta ti 
Kih nus 6-liik me li ne jaos kon na-
ko mis jon koos sei sus: esi mees 
Ar vo Täll ja liik med Maie 
Oad, Ma ri ka Ve sik, Er le Tapp, 
Ve ro ni ka Tšet šin ja Eve Tapp. 
Va ru liik me teks ni me ta ti Kül li 
Ma dis soo ja Ene Lai ne;
 Ot sus ta ti bi lan sist ma ha 
kan da põ hi va ra na (lõ pe ta ma-
ta ehi tis) ar vel olev 2010 aas-
tal koos ta tud uue koo li ma ja 
ra ja mi se pro jekt;
 Oman da ti ta su ta Lii va- Jää-
tee (Sää re kü la) ja Len nu jaam- 
Sui gu tee (Sää re kü la).

KIH NU VAL LA VO LI KO GUS

Muu si ka päev 
1. ok toob ril kell 13 
Kih nu rah va ma jas

 Esi ne ma tu leb Ees ti Kont-
ser di Koo li kont ser ti de prog-
ram mist an sam bel Kolm 
Mus ke tä ri “Tun tud ja tund-
ma tu Rai mond Valg re”. La va-
le as tu vad kolm noor meest- 
2 ba ri to ni Tõ nis Sa rap ja Sil-
ver Pii ro ja ning kla ve ri män-
gi ja Kaur Pen nert. Esi tu se le 
tu le vad lood Valg re su lest 
ja ju tus tu sed te ma ki re vast 
elust. Toi mub Rai mond Valg-
re sün niaas ta päeva eel tä-
his ta mi ne. Ta oleks saa nud 
2023. aas tal 110 aas ta seks.

Ees ti Kont serdi Koo li kont-
ser di prog ramm on mit me-
külg ne, ras ke oli ot sus ta da, 
ke da soo viks Kih nu kut su da. 
Va li sin väl ja mõ nin gad kont-
ser did, mis tun du sid Kih nu 
Koo li õpi las te le pea le mine-
vat ning tut vus tak sid just 
Ees ti he li loo min gut. Ot sus-
ta vaks sai kuu päev ja nii jäi-
gi sõe la le Kolm Mus ke tä ri. 
Nen de ka suks rää kis noo rus-
lik kus ja hea ka va si su.

Kont sert on eel kõi ge suu-
na tud Kih nu Koo li õpi las-
te le ja ea ka te le. Mui du gi on 
oo da tud ka kõik tei sed hu vi-
li sed! Kont sert on ta su ta!

An na-Ma ria Lem ber

Las te lau lu dest il mub plaat



7  (238) nr 7 / 2021 september 

Koo liaas ta on ala nud tem po kalt. Eba-
kind lust te ki tab ko roo na le vik ja dis tant s-
õp pe hirm. Kind lust an na vad meie pi ka 
staažiga pro fes sio naal sed õpe ta jad, 
teo tah te li sed ja ul jad uued õpe ta jad 
ning kin del tu gi per so nal.

Koo lil on val mi nud aren gu ka va aas ta-
teks 2022-2025. Aren gu ka va pea mi sed 
ees mär gid on ja ga tud vii de vald kon-
da: õp pe- ja kas va tus töö, per so na li töö, 
juh ti mi ne, koos töö ja res surs si de juh-
ti mi ne. Kih nu Koo li põ hiees mär gid on 
ta ga da nüü di saeg ne õpi kä si tust ja kon-
ku rent si või me list õpet toe tav õpi kesk-
kond, kus õp pi jad saa vad ise te ge vu si 
al ga ta, el lu viia, osa le da ja ko ge mus test 
õp pi da. Olu li ne on täht sus ta da koo li, 
ko du ja ümb rit se va elu kesk kon na koos-
tööd.

Ees mär ki de saa vu ta mi sel jär gi me 
põ hi mõ tet, et iga õpe ta ja on juht - vaim-
ne juht klas si ees, kes on mo ti vee ri tud 
ja pro fes sio naal ne. Ku na iga ini me ne 
on ai nu laad ne oma uni kaal se te väär-
tus te ga, siis on olu li ne oma va hel kok ku 
lep pi da ühi sed väär tu sed, et kõik teak-
sid üh te moo di, mil li seid toi mi mis vii se, 
hoia kuid meie oma koo lis ee lis ta me, et 
ühist ees mär ki saa vu ta da.

Möö du nud õp peaas ta lõ pus pak ku sid 
õpi la sed mit meid to re daid ja lõ bu said 
tun nus lau seid Kih nu Koo li le. Hää le tu-
se tu le mu se na osu tus kõi ge po pu laar-
se maks Türn puu Epu lau se: „Kih nu Kuõl 
ond kõe gõ ies, Sio lõ sil mäd ede tieb!“ See 
tä hen dab, et me ühi selt väär tus ta me 
uu te tead mis te ja os kus te oman da mist 
ning kool on mõ nus tur va li ne ja rõõ mu 

pak kuv koht.
Su vi koo li ma ja üm ber möö dus te gu-

salt: soo jus ta ti vun da ment, vär vi ti koo-
li ma ja, las teaia män gu väl jak ja aed. Sel-
leks, et õpe ta mi ne ja õp pi mi ne olek sid 
mõ nu sad, kaa saeg se te tin gi mus te ga, 
on Kih nu val la va lit sus saa nud ra has-
tust pro jek ti dest „Kih nu Koo li di gi ta ris-
tu, köö gi sead me te ja koo li mööb li soe-
ta mi ne“ ja „Kaa sa va ha ri du se põ hi mõ-
te te ra ken da mi ne Kih nu Koo lis“, kok ku 
55 000 eu ro väär tu ses.

Õpe ta ja te le on soe ta tud uued sü lear-
vu tid, ek raa nid lau da de le, uued pro jek-
to rid klas si des se, A3 prin ter, köö ki töös-
tus lik kül mik. Õp peaas ta jook sul jät ka-
me klas si des se ja las teae da uu te lau da-
de, too li de soe ta mi se ga, va he ta me väl ja 
tahv lid jne. Tööd jät kub paa riks aas tak-
se, siis peaks val mis ole ma õue sõp pek-
lass ja uue ne nud õuea la. In ven ta ri soe-
ta mi ne on üks etapp pro jek tist, aga olu-
li selt ras kem osa on kõi ge töö le ra ken-
da mi ne ees mär gi pä ra selt, mis muu daks 
õpe ta mi se ja töö ta mi se efek tiiv se maks 
ning õp pi mi se mõ nu saks hu vi ta vaks 
te ge vu seks. Sel leks peab ole ma kõi gil 
ta het ja õpi hi mu.

Tu leb tõ de da, et kõi ge suu rem res-
surss, mil lest meil on puu du, on ini me-
ne. Va ba de le ame ti koh ta de le uu si ini-
me si lei da on vä ga ras ke. Hea meel on, 
et koo li pe re ga on lii tu nud muu si kaõ-
pe ta ja Egert Pull, kes täi dab li saks veel 
hu vi ju hi üle san deid ja õpe tab akor dio-
nit. Egert on tea da-tun tud muu sik, kul-
tuu ri kor ral da ja ja teeb meie las te elu 
kind las ti põ ne vaks. 

Ke ha li se kas va tu se õpe ta ja na alus tas 

Elii se Roo saar, kes on rõõm sa meel ne ja 
ta het täis joo gat ree ner.

Esi me se kuu ga on toi mu nud koo li ma-
jas hul ga li selt sünd mu si. Sü gi se al gu se 
pu hul ava si me näi tu se „Män guas jad“, 
kus las teaia- ja koo li lap sed olid meis ter-
da nud hul ga li selt põ ne vaid män guas ju. 
Näi tu se kok ku pa ne mi ne aren dab las-
tes pea mi selt loo vust, käe list te ge vust 
ja koos tööos kust. Loo dan, et koo liaas-
ta tu leb põ nev ja täis po si tiiv seid emot-
sioo ne kõi gi le: õpi las te le, õpe ta ja te le ja 
las te va ne ma te le.

Ja na Ruu bel,
di rek tor

Kõik on uus sep temb ri kuus

Kih nu Koo li meie väär tu ses, mis sioon ja vi-
sioon uues ku jun du ses.

Fotod sügisnäituselt, 
kus õpilased meis-

terdasid mänguasju.
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Vare sed tas si vad 
kal mu küün lad 
laia li

 Ilm selt oled mär ga nud 
oma ko du ümb ru ses ja lu ta-
des ve de le vaid kal mu küün-
laid. Kui es ma pil gul võib tun-
du da kum ma li ne, kui das üks 
küü nal kal mis tult nii kau ge-
le on rän na nud, siis te ge li-
kult po le sel li se prü gis ta mi-
se ta ga kee gi muu kui hall-
va res. Lin du de ees märk on 
süüa küün la va ha, see tõt tu 
haa ra vad nad kal mis tult ker-
ge plast top sis küün la kaa sa. 
Tüh jaks no ki tud plas tümb-
ri sed jää vad aga loo du ses se 
ve de le ma.

Hall va res te le nen de loo-
mu lik ku käi tu mis must rit 
pa haks pan na ei saa, küll 
saa me aga ise muu ta en da 
har ju mu si. Kal mu küü nal-
de ost mi sel tu leks ee lis ta da 
klaa sist küün laid, mis on tun-
du valt ras ke mad, kui plas-
tümb ri se ga küün lad. Klaa-
sist küün laümb ri seid ei suu-
da va re sed laia li kan da ning 
ise gi kui lind si su no kib, ei 
rän da küün laümb ris loo du-
ses se. Klaa si ta sub ee lis ta da 
veel tei sel gi põh ju sel - se da 
ma ter ja li on või ma lik lõ pu-
tult üm ber töö del da, kui viia 
tü hi küün laümb ris klaa si-
kon tei ne ris se, saab sel lest 
uus klaa sist too de.

Jäät me te üm ber tööt le mi-
sest veel pa rem va riant on 
aga kor duv ka su ta mi ne, mis 
te ki tab veel gi vä hem jäät-
meid. See tõt tu võiks ee lis-
ta da kal mis tul klaa sist või 
me tal list la ter naid, mi da 
saab ka su ta da kor du valt.

He len Aken pärg,
Kesk kon naa me ti jäät me bü roo 

peas pet sia list

Au gus ti kuu vii ma sel lau päe-
val toi mus ju ba seits mes 
Kih nu Män na kä ba ma ra ton, 
kus võis tel di 42, 21 ja 10 
km dis tant si del.

En ne jook su päe va olid il-
mad san di mast san di mad. 
Aga, nii na gu igal aas tal, tu-
li va he tult en ne star ti päi ke 
väl ja ja sä ras õh tu ni. Mees-
te ma ra to ni või tis Priit Jaa-
gant, tei se ko ha sai Ind rek 
Nik lus ja kol man da And ris 
Pe ter sons. Nais te ma ra to ni 
võit jaks tu li Ma ris Tamm, 
tei se ko ha saa vu tas Sand ra 
Helk ja kol man daks tu li Rii-
nu Ah man.

Mees test oli pool ma ra-
to ni esi me ne Mar gus Pirk-
saar, tei seks tu li Jaa nus 
Kuusk ja kol man daks Er ki 
Hum mal. Nais test oli pool-
ma ra to ni kii reim Ker tu Ku-
la, tei ne Kris tel Val las te ja 
kol mas Eve lin Re ba ne.

10 km dis tant si või tis 
mees test Too mas Tarm, 
tei ne oli Karl Os kar Mä gi 
ja kol mas Mar tin Eel maa. 
Nais te 10 km dis tant si või-
tis Ca ro lyn Järv, tei ne oli 
Jo han na Vi ron mä gi ja kol-
mas Tii na Bog da nov.

Tra dit sioo ni li selt toi mus 
ka las te jooks, kus osa võt-
jaid oli viie küm ne rin gis ja 

kõi ki lõ pe ta jaid pre mee ri-
ti uh ke nän ni ko ti ga. Õh tu-
sel au ta sus ta mi sel oli nä ha 
pal ju õn ne lik ke ja ra hu lo le-
vaid jooks jaid, kõn di jaid ja 
kaa sae la jaid, sest au hin na-
laud oli taas kord rik ka lik. 
Af ter par tyl esi nes an sam-
bel Re gatt, kes tõm bas peo 
kor ra li kult käi ma.

Ma ra to ni  läbiviijad said 
see kord hak ka ma ka ta-
va tu tem bu ga. Ni melt tu li 
neil kor ral da da üks ül la tus-
pulm. Pul ma kü la li sed ja õn-
ne lik pruut paar jäid igal ju-
hul vä ga ra hu le.

Mar gus Pü vi

Leh te de lan ge mi se aja ga 
kaas ne vad suu re mad ko ris-
tus tööd ko duaias. Tek ki nud 
aia jäät med on mõist lik kom-
pos ti da ko ha peal või sel leks 
et te näh tud ko has üle an da. 

Met sa al la või võ sa va he le 
aias tek ki nud jäät meid viia 
ei to hi, sest li saks prü gis ta-
mi se le võib sel vii sil loo du-
ses se sat tu da loo du se ta sa-
kaa lu ohus ta vaid võõr lii ke.

Aias tek ki nud puu le hed ja 
muud tai med so bi vad kõi-
ge pa re mi ni ko ha peal kom-
pos ti mi seks, sest nii jõua-
vad toi tai ned kõi ge liht sa-
mi ni jäl le mul da ta ga si, res-
sur sid jäät me te trans por ti-
mi seks jää vad aga ku lu ta-
ma ta.

Kui toi du- ja köö gi jäät-
meid on mõist lik kom pos-
ti da ai nult kin ni ses kom-
post ris, kah ju ri te, loo ma-
de ja lin du de eest kaits tult, 
siis aia- ja hal jas tu jäät meid 
võib kom pos ti da ka lah ti-
ses au nas. Väik se mas ko-
gu ses aia jäät med saab pan-
na bio la gu ne va te jäät me te 
kon tei ne ris se.

Niis ked puu le hed ei so-
bi põ le ta mi seks, sest ei põ-
le täie li kult ning te ki ta vad 
roh kelt suit su. Mit te täie li-
ku põ le mi se tõt tu len dub 
sel li sest lõk kest mür gi seid 
ühen deid, mis on ter vi se le 

kah ju li kud. Kui lõk ke te ge-
mi ne on lu ba tud, võib sel-
les põ le ta da ai nult kui vi ok-
si.

Kui aias kom pos ti mi seks 
ruu mi na pib, saab kom pos-
tiks so bi va kraa mi üle an da 
jäät me käit le ja le. Aia jäät me-
te ring lus se saat mi seks on 
mit meid või ma lu si, kind las-
ti ta sub üle vaa da ta, mil li-
sed on ko ha li ku oma va lit-
su se ju hi sed ja või ma lu sed.

Pal jud ko ha li kud oma va-
lit su sed on kor ral da nud sü-
gi se se puu leh te de ära veo 
kas ot se aia pi da ja kin nis tult 
või mõ nest kok ku le pi tud 
ko gu mis ko halt. Kui teie ko-
du ko has on sel li ne või ma-
lus ole mas, ta sub se da jul-
gelt ka su ta da.

Pee nar delt ko ris ta tud lil-
le peal se te ja kok ku rii su tud 
le he hun ni ku te ga rei si vad 

tõe näo li selt kaa sa ka seem-
ned ning teo mu nad. Aia-
jäät me te hul gas on pa ra ku 
pal ju in va siiv seid võõr lii-
ke, kes meil loo du ses se sat-
tu des või vad ker ges ti vo ha-
ma ha ka ta ning ohus ta da 
sel le ga loo dus lik ku ta sa kaa-
lu ja lii gi rik kust. See on kau-
ni ko du maa loo du se prü gis-
ta mi se kõr val tei ne olu li ne 
põh jus, miks ei to hi aia jäät-
meid võs sa või met sa al la 
viia.

Met saa lus test aiap rü gi hun-
ni ku test on gi ju ba laia li kan-
du nud võõr lii ke, näi teks 
ka na da kuld vit sa, ve re vat 
lemm malt sa, par gi tat raid ja 
ka his paa nia tee ti gu sid.
 Ära vii aia jäät meid loo-

du ses se! Kom pos ti need 
oma aias või käi tu vas ta valt 
ko ha li ku oma va lit su se ju-
his te le ja või ma lus te le.
 Kui va jad võõr lii gi tõr-

jeks nõu või soo vid in va-
siiv se võõr lii gi kas vu ko hast 
tea ta da, kir ju ta in fo@kesk-
kon naa met.ee. 
 Võõr nälk ja test tea vi ta 

teokaart.kesk kon naa met.ee 
kau du.

Kui mär kad loo du se prü-
gis ta jat või eba sea dus lik ku 
jäät me hun ni kut, tea ta sel-
lest rii giin fo te le fo ni le 1247.

Ma ri Ka la
Kesk kon naa me ti kesk kon na tead lik ku se 

peas pet sia list

Män na kä ba ma ra ton tõi päi ke se väl ja

Aia jäät me te koht ei ole met sa all

Aia jäät me te ga sa tub loo du ses se 
ka võõr lii ke. Fo to: Ei ke Tam me känd

Fo
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a
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Parvlaev Kihnu Virve graafi k
01.10.2021- 31.12.2021

Kihnu – Munalaid

Väljumine
Kihnust

Väljumine
Munalaiust

esmaspäev
07:00
10:00
16:15

08:30
14:30
17:45

teisipäev
07:00
10:00
16:15

08:30
14:30
17:45

kolmapäev
07:00
10:00
16:15

08:30
11:30
17:45

neljapäev
07:00
10:00
16:15

08:30
11:30
17:45

reede
07:00
10:00
16:15

08:30
14:30
19:30

laupäev
07:00
16:15

08:30
17:45

pühapäev
10:00
16:15

13:30
17:45

11. 
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